[image: image2.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    «21» декабря 2021 №  76
Хěрле Октябрь поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «21» декабря  2021  № 76
поселок Красный Октябрь

	О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

    В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Приказом Минэкономразвития России «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793», Положением о составе, порядке подготовки документов территориального планирования Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района, о порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов, утвержденным решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения  от 29.05.2008  № 35/2

администрация Краснооктябрьского сельского  поселения Шумерлинского района Чувашской Республики постановляет:
 1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского  района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского  района Чувашской Республики от 05.09.2013  № 34/3 (далее – проект внесения изменений в Правила) 21  января 2022 года в 16.00 часов по адресу: Шумерлинский район, п. Красный Октябрь, ул. Комсомольская, д.23, в части:
      1.1. отнесения земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым  номером 21:23:300101:145 площадью 440 100 кв.м.  из территориальной зоны "Зона сельскохозяйственных угодий (СХ-1)» в территориальную зону «П-1 Производственная зона»;

      1.2. изменения картографической части Правил – внесения изменений в карту градостроительного зонирования и зон с особым использованием территорий  Правил.

2. Ознакомиться с материалами проекта внесения изменений в Правила можно на официальном сайте Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского  района Чувашской Республики http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=509&unit=contact
3. Администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского  района Чувашской Республики обеспечить проведение:

- публичных слушаний в соответствии со  статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- экспозиции графических и текстовых материалов проекта внесения изменений в Правила (при необходимости) и консультирование посетителей в администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский  район, Краснооктябрьское сельское поселение, п. Красный Октябрь, ул. Комсомольская, д.23, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, в период с 23 декабря  2021 года  по 21 января 2022 года.

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила  направлять в письменном виде в администрацию Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, п. Красный Октябрь, ул. Комсомольская, д. 23.
5. Администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского  района Чувашской Республики обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Краснооктябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной  системы территориального планирования.
 6. Опубликовать настоящее постановление  в печатном издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района»  и   на официальном сайте администрации Краснооктябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить его на информационных стендах, оборудованных около здания администрации Краснооктябрьского сельского поселения, и в местах массового скопления граждан.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации  Краснооктябрьского
сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики

             А.А. Смолина

Приложение к

                                                   Постановлению № 76 от 21.12.2021

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН ДЕПУТАТСЕН

ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

	«___» _________20__ №

Çемěрле хули

	               «____» _________20__ №

город Шумерля

О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки в Краснооктябрьском сельском поселении
Шумерлинского района  Чувашской Республики
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Краснооктябрьского сельского  поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, протоколом публичных слушаний от __________ 2022 года и заключением о результатах публичных слушаний от __________ 2022 года
Собрание депутатов Шумерлинского муниципального округа

Чувашской Республики решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки  Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 05.09.2013 № 34/3 следующие изменения:
1.1. Изменить графическую часть карты градостроительного зонирования территории Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики в пределах земельного участка с кадастровым номером 21:23:300101:145 площадью 440100 кв.м., имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, с территориальной зоны СХ-1 «Зона сельскохозяйственных угодий» на территориальную зону П-1 «Производственная зона».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов

Шумерлинского муниципального округа                                                             Б.Г. Леонтьев

Глава Шумерлинского муниципального округа                                                  Л.Г. Рафинов